
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Všestary

Všestary 35, 503 12 Všestary
tel.č.: 495 458 028 | e-mail: urad@vsestary-obec.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1/2024 Zastupitelstva obce Všestary

konané dne 18. 1. 2024 v Zasedací místnosti Obecního úřadu Všestary od 19:00 hod.

1a/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Všestary konaného dne
18.1.2024

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

1b/1/2024/Z Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  18.1.2024pro  zasedání  ZO  Všestary  konaného  dne
18.1.2024  návrhovou  komisi  ve  složení:   Pavel  Kačer  a  Josef  Pešek.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 2

1c/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje o zasedání ZO Všestary konaného dne 18.1.2024 ověřovatele
zápisu ve složení: Stanislav Novák a Jaroslav Došel.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 2

2/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3a/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje podání žádosti o dotaci v programu POV Královéhradeckého
kraje na stavbu veřejného osvětlení v místní části Chlum. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3b/1/2024/Z Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  V š e s t a r y  s c h v a l u j e  R O Z U H O D N U T Í  A  O Z N Á M E N Í
O  VÝBĚRU  DODAVATELE  veřejné  zakázky  „VŠESTARY  –  CHLUM  –  CHODNÍKY“,  kterým  je
společnost KVIS Pardubice a.s., IČ 465 06 934 se sídlem Rosice 151, 533 53 Rosice s nabídkovou
cenou 7 459 578,69 Kč bez DPH. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4a/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí informace o přípravě výběrového řízení na zhotovitele
stavby VŠESTARY - AREÁL ZŠ, MŠ a PLAVECKÉHO BAZÉNU, ÚPRAVA DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ
A PARKOVÁNÍ - SO 101 DOPRAVNÍ PLOCHY – II.etapa  a souhlasí s podáním žádosti o dotaci. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4b/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary souhlasí s podáním žádosti  o dotaci na stavbu chodníku podél místní
komunikace od tělocvičny po školní jídelnu ve Všestarech a ukládá starostovi zajistit zpracování žádosti. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej p.č. 65/1 v k.ú. Lípa u Hradce
Králové manželům *** za dohodnutou kupní cenu 1.000.000 Kč.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1

6/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 540/2 v k.ú.
Rosnice  u  Všestar  o  výměře  9  m2,  který  byl  vyčleněn  geometrickým  plánem  č.247-239/2021
za kupní cenu 4.320 Kč. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary si vyhrazuje právo rozhodování o právních jednáních uvedených v §  85
písm. b), c), f), g) a i), zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších změn od 1,-
 Kč. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary určuje  v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu

neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce člena rady obce ve výši 8.964 Kč,
předsedy výboru ve výši 4.437 Kč, člena výboru zastupitelstva ve výši 3.718 Kč a neuvolněnému
členovi zastupitelstva obce ve výši 2 289 Kč. 
členům výborů nečlenům zastupitelstva za výkon funkce předsedy osadního výboru ve výši
2.240 Kč a za výkon funkce člena výboru ve výši 990 Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Odměna v této výši bude poskytována ode dne 1. února 2024, nejdříve však dnem zvolení do funkce
a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se účastnil.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1

9a/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí rozpis rozpočtu obce na rok 2024, který je podkladem
pro  schválení  rozpočtu  obce  na  rok  2024  s  příjmy  ve  výši  54.692.414  Kč,  výdaji  ve
výši 52.743.381 Kč a s přebytkem ve výši 1.949.033 Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9b/1/2024/Z Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  změny  proti  zveřejněnému  návrhu  rozpočtu  na  rok
2024 následující: 

na straně příjmů

položka 1121 Daň z příjmu právnických osob se zvyšuje z 8.800.000 Kč na 9.800.000 Kč
Celkové rozpočtové příjmy - Zvýšení z 53.692,414 Kč na 54.692.414 Kč.

na straně výdajů 

§ 3399 Ostatní záležitosti kultury se zvyšuje ze 120.000 Kč na 180.000 Kč
§ 3631 Veřejné osvětlení se zvyšuje z 2.557.500 Kč na 3.229.500 Kč
§ 6112 Zastupitelstva obcí se zvyšuje z 3.183.343 Kč na 3.283.608 Kč
§ 6171 Činnost místní správy se zvyšuje z 3.300.16 Kč na 3.539.200 Kč
§ 6320 Pojištění majetku se zvyšuje ze 159.000 Kč na 190.000 Kč
doplněn § 6402 Finanční vypořádání z minulých let (vratka části dotace na volbu prezidenta)
78.423 Kč
Celkové rozpočtové výdaje - se zvyšují z částky 51.562.653 Kč na 52.743.381 Kč.

Přebytek rozpočtu se z částky 2.129.761Kč snižuje na 1.949.033 Kč .

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9c/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje rozpočet obce na rok 2024 v členění na úrovni paragrafů jako
přebytkový s příjmy 54.692.414 Kč a výdaji ve výši 52.743.381 Kč. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10a/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje rámec pro dotace spolkům v programu "Všestarské spolky"
pro rok 2024 v objemu 300.000,- Kč s termínem podání přihlášek do 15. 3.  2024.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10b/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje poskytnutí daru na nákup knih do výměnných fondů v rámci
regionálních knihovnických služeb s  Knihovnou města Hradec Králové,  IČ:  00125491 pro rok 2024
na částku 20.000,- Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10c/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje poskytnutí daru na realizaci vzpomínkových akcí 158. výročí
bitvy u Hradce Králové 1866 spolku Garda města HK z.s., IČ: 42194903 pro rok 2024 ve výši 40.000,- Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11a/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2023.
hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11b/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje schvaluje uzavření smlouvy s ***o poradenské a konzultační
činnosti  poskytované  v  oblastech  mimo  rámec  výkonu  funkce  člena  zastupitelstva  s  odměnou
350 Kč/hod vykonané činnosti. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1

12/1/2024/Z Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí úhradu faktur

Podroužek,  Moník,  Petera a  partneři,  advokátní  kancelář  s.r.o.,  IČ:  28827261,  Fráni  Šrámka
1139/2, 500 02 Hradec Králové - odměna za právní služby (11/2023); částka: 5.929,- Kč
Jaroslav Sakař – Astraprint, IČ: 11582146, Pražská třída 88/77, 500 04 Hradec Králové – místní
zpravodaj "Vánoce 2023"; částka: 19.441,- Kč,
Mgr. Jan Urban, IČ: 71465154, Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové – právní služby (příprava
smluv a návrhů na vklad do KN – 11x), částka: 33.880,- Kč
Profesionálové, a.s., IČ: 28806123, Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové - TDS a BOZP na akci
"Přístavba multifunkční dílny ZŠ Všestary" prosinec 23; částka: 29.040,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zeppelin CZ s.r.o., IČ: 18627226, Lipová 72, 251 01 Modlenice - pronájem plošiny (2dny), částka:
7.477,80 Kč
 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Ing. Michal Derner, MBA
starosta  obce


